Ｖ-リング
トレルボルグ シーリング ソリューションズは4万点を超えるシール製
品を世界中に効率的に配送する統合された物流体制を敷いていま
す。それにより、標準品の大量供給や、１点のカスタム部品の供給
など、幅広い要求にお応えしています。
当社の世界各地の製造拠点ではISO 9001：2008、ISO/ TS16949:
2009など、各種規格の認証を取得しています。トレルボルグ シーリ
ング ソリューションズは、世界最先端のポリマー技術を誇るTrelleborg

V-リング
14
注文方法
V - リング：タイプA
シャフト径：30mm
材　　　質：NBR510（ニトリルゴム）、TSS呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-30A NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWVA00300 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
V-リング材質換算表
旧呼称 フォーシェダ呼称 TSS呼称
ニトリル、N、NBR NBR510 N6T50
NBR550 N6T54
NBR555 N7T50
NBR556 N6T51
N+C NBR562 N6T5C
XNBR574 N6T5A
HNBR576 H7T50
クロロブレン、C CR415 CDT50
C+C CR462 CDT5C
EPDM EPDM762 E7T50
バイトン、V FPM900（FKM900） VDT50
バイトン、V FPM907（FKM907） VDT51
シリコン、S Q821 S7T50
V-リング
15
■ 寸法表 － V-リング タイプS
図8　取付け図
シャフト径d1が2つのV-リングに跨って境界に位置するときは大きいサイズのV-リングを選定してください。
全寸法mm表示。
表3　シール寸法 － 取付け寸法
シャフト径
d1
内径
d
断面高さ
c
寸法
A
断面幅
B
最大
d2
最小
d3
取付け幅
B1
フォーシェダ
V-リング呼称
品　番
タイプS
4.5 ‒ 5.5
5.5 ‒ 6.5
6.5 ‒ 8.0
8.0 ‒ 9.5
4
5

TWVS01900
TWVS01990
注文方法
V - リング：タイプS
シャフト径：30mm
材　　　質：NBR510（ニトリルゴム）、TSS呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-30S NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWVS00300 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
V-リング材質換算表
旧呼称 フォーシェダ呼称 TSS呼称
ニトリル、N、NBR NBR510 N6T50
NBR550 N6T54
NBR555 N7T50
NBR556 N6T51
N+C NBR562 N6T5C
XNBR574 N6T5A
HNBR576 H7T50
クロロブレン、C CR415 CDT50
C+C CR462 CDT5C
EPDM EPDM762 E7T50
バイトン、V FPM900（FKM900） VDT50
バイトン、V FPM907（FKM907） VDT51
シリコン、S Q821 S7T50
V-リング
17
■ 寸法表 － V-リング タイプL/LX
図9　取付け図
シャフト径d1が2つのV-リングに跨って境界に位置するときは大きいサイズのV-リングを選定してください。
全寸法mm表示。
表4　取付け寸法
タイプ c A B b B1 d3min d2max
L 6.5 6 10.5 1 8±1.5 d1＋20 d1＋5
LX 5 5.4 8.5 0 6.8±1.1 d1＋15 d1＋4
表5　シール寸法 － 取付け寸法
シャフト径
d1
内径
d
フォーシェダ
V-リング呼称
品番
タイプL
品番
タイプLX
105 ‒ 115
115 ‒ 125
125 ‒ 135
99
108
117
V-110L
V-120L
V-130L
TWVL01100
TWVL01200
TWVL01300
135 ‒ 145
145 ‒ 155
155 ‒ 165
165 ‒ 175
126
135
144
153
V-140L /LX
V-150L /LX
V-160L /LX
V-170L /LX

TWLXW2000
V-リングLまたはLXの2000mm以上のサイズは特注品です。
注文方法
V - リング：タイプL
シャフト径：205mm
材　　　質：NBR510（ニトリルゴム）、TSS呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-200L NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWVL02000 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
注文方法
V - リング：タイプLX
シャフト径：205mm
材　　　質：NBR510（ニトリルゴム）、TSS呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-200LX NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWLXV2000 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
V-リング
19
■ 寸法表 － V-リング タイプRM/RME/E
図10　取付け図
シャフト径d1が2つのV-リングに跨って境界に位置するときは大きいサイズのV-リングを選定してください。
全寸法mm表示。
表6　シール寸法 － 取付け寸法
シャフト径
d1
内径
d
フォーシェダ
V-リング呼称
品番
タイプRM
品番
タイプRME
品番
タイプE
300 ‒ 305
305 ‒ 310
310 ‒ 315
315 ‒ 320
320 ‒ 325
294
299
304
309
314
V-300RM /RME
V-305RM /RME
V-310RM /RME
V-315RM /RME
V-320RM /RME
TWRMV3000
TWRMV3050
TWRMV3100
TWRMV3150
TWRMV3200
TWVBV3000
TWVBV3050
TWVBV3100
TWVBV3150
TWVBV3200
TWVEV3000
TWVEV3050
TWVEV3100
TWVEV3150
TWVEV3200
325 ‒ 330
330 ‒ 335
335 ‒ 340
340 ‒ 345
345 ‒ 350
319
323
328
333
338
V-325RM /RME

TWVEW2000
V-リングRMまたはRMEの2000mm以上のサイズは特注品です。
注文方法
V - リング：タイプRME（加硫接合品）
シャフト径：500mm
材　　　質：NBR510（ニトリルゴム）、  呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-500RME NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWVBV5000 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
クランピングバンドの併用を推奨します。P8参照してください。
注文方法
V-リング：タイプRM（加硫接合品）
シャフト径：500mm
材質：NBR510（ニトリルゴム）、TSS呼称＝N6T50
フォーシェダ呼称： V-500RM NBR510
部品番号
材質番号
TSS呼称： TWRMV5000 - N6T50
部品番号
品質表示（標準）
材質番号
クランピングバンドの併用を推奨します。P8参照してください。
V-リング材質換算表
旧呼称 フォーシェダ呼称 TSS呼称
ニトリル、N、NBR NBR510 N6T50
NBR550 N6T54
NBR555 N7T50
NBR556 N6T51
N+C NBR562 N6T5C
CN XNBR574 N6T5A
HNBR576 H7T50
クロロブレン、C CR415 CDT50
C+C CR462 CDT5C
EPDM EPDM762 E7T50
バイトン、V FPM900（FKM900） VDT50
バイトン、V FPM907（FKM907） VDT51
シリコン、S Q821 S7T50
V-リング
23
■ 寸法表 － V-リング タイプAX
図11　取付け図
シャフト径d1が2つのV-リングに跨って境界に位置するときは大きいサイズのV-リングを選定してください。
全寸法mm表示。
表7　シール寸法 － 取付け寸法
シャフト径
d1
内径
d
フォーシェダ
V-リング呼称
品　番
タイプAX
200 ‒ 205
205 ‒ 210
210 ‒ 215
192
196
200
V-200AX
V-205AX
V-210AX
TWAXV2000
TWAXV2050
TWAXV2100
215 ‒ 219
219 ‒ 224
224 ‒ 228
204
207
211
V-215AX
V-220AX
V-225AX
TWAXV2150
TWAXV2200
TWAXV2250
228 ‒ 232
232 ‒ 236
236 ‒ 240
215
219